UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2021

                                        Kính gửi:

-   Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

-   Ban An toàn giao thông tỉnh;

-   Sở Giao thông vận tải;

-   Công an tỉnh;

-   UBND huyện Tây Sơn, Vân Canh;

-   UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Văn bản số 226/BATGT-

VP ngày 15/7/2021 về việc xử lý điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông trên

các tuyến đường qua địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Tổng cục đường bộ Việt Nam chỉ đạo Cục Quản lý đường bộ

III và các đơn vị có liên quan thực hiện xử lý điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn

giao thông trên các tuyến đường Quốc lộ qua địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể như

sau:

- Tại Km1192+300, giao nhau giữa Quốc lộ 1 và tuyến đường ĐT.634:

Lắp đặt đèn chớp vàng cảnh báo cả 3 hướng khu vực nút giao; đồng thời, khôi

phục các hạng mục an toàn giao thông, như sơn gờ giảm tốc độ, biển báo, thay

thế các tấm đan bị hư hỏng.

- Tại Km1185+600 (P) và Km1187+600 (T), tuyến Quốc lộ 1:  ắp đặt

đèn chớp vàng cảnh báo 02 hướng; đồng thời, khôi phục gờ giảm tốc, đinh phản

quang phân ph n đường  e chạy.

- Đoạn t   m 1194 250 đến  m 1195 800, Quốc lộ 1: Khẩn trương sửa

chữa hư hỏng mặt đường,  h i phục hệ thống an toàn giao thông các vạch sơn

kẻ đường, lắp đặt đinh phản quang phân chia ph n đường  e chạy ..

- Tại khu vực đoạn Km 1+500, Quốc lộ 1D hướng t  ngã ba Phú Tài về

Trung tâm thành phố Quy Nhơn (trước trường Nguyễn Khuyến): Rà soát, khắc

phục các vạch kẻ đường; đồng thời, bổ sung vạch sơn gờ giảm tốc và lặp đặt đèn

cảnh báo nháy vàng.

- Tại Km 1216+800, Quốc lộ 1 (trước Trạm Cảnh sát giao thông Tuy

Phước): Yêu c u C ng ty TNHH Đ u tư BOT Bình Định tổ chức thảm bù vênh

mặt đường tại khu vực nút giao.

- Tại Km 35+920, Quốc lộ 19 (đường vào Cụm CN Hóc Bợm, xã Bình

Nghi, huyện Tây Sơn) và Km46+300 Quốc lộ 19 (đường Quán A - Vĩnh An):

Yêu c u Công ty TNHH BOT 36.71 khẩn trương nạo vét mương thoát nước, sửa

chữa lắp đặt lại các tấm đan bằng thép chịu lực và có phương án sửa chữa vuốt

êm thuận.

Về việc  ử lý điểm đen, điểm tiềm

ẩn tai nạn giao th ng tr n các tuyến

đường qua địa bàn tỉnh Bình Định.

2

- Yêu c u C ng ty TNHH Đ u tư BOT Bình Định: bổ sung lắp đặt đèn tín

hiệu cảnh báo chớp vàng 02 vị trí tại Km 1215+00 (P), Km 1216+00 (T), Quốc

lộ 1.

- Yêu c u Công ty Cổ ph n BOT Bắc Bình Định: triển khai việc lắp đặt

đèn chớp vàng cảnh báo cả 02 hướng tại đoạn  m 1135 900 Quốc lộ 1.

2. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan kiểm tra, đề xuất việc lắp đặt đèn tín hiệu giao thông (xanh-vàng-đỏ)

tại lý trình Km27+400 Quốc lộ 19C (ngã tư Quốc lộ 19C giao nhau với đường đi

vào khu phố Hiệp Giao); báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện.

3. Giao Công an tỉnh: Lắp đặt bổ sung 02 pano tuyên truyền về An toàn

giao thông tại Km 24+800, Quốc lộ 19C.

4. Giao Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các đơn vị có liên quan:

a) Sơn lại vạch kẻ đường mắt võng đoạn t   m59 00 đến Km 59+700,

Quốc lộ 19B, nhất là tại vị trí Km59+200 qua c u mới, thị trấn Phú Phong.

b) Dịch chuyển biển báo  hu đ ng dân cư tại  m 1 900 đến Km 2+800

Quốc lộ 19C; đồng thời, bổ sung lắp đặt biển báo số P.127 “Tốc độ tối đa cho

phép 50 m/h” theo QCVN 41:2019/BGTVT tại  m 20 00 đến km 23+00, Quốc

lộ 19C.

c) Tăng cường công tác duy tu, sửa chữa kịp thời hư hỏng phát sinh đảm

bảo giao thông trên tuyến Quốc lộ 19C được thông suốt và êm thuận.

d) Thường xuyên kiểm tra và khôi phục các vạch sơn, vạch kẻ đường, gờ

giảm tốc, . nhằm đảm bảo an toàn giao thông, trên các tuyến đường thuộc

phạm vi quản lý theo quy định.

5. Giao UBND thành phố Quy Nhơn chỉ đạo các đơn vị có liên quan thực

hiện các công việc như sau:

a) Chủ trì, phối hợp với các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Ban An

toàn giao thông tỉnh và các đơn vị có liên quan nghiên cứu phương án tổ chức

giao thông phù hợp tại nút giao ngã ba đường Nguyễn Tất Thành và đường Vũ

Bảo, để triển khai thực hiện theo đúng quy định.

b) Bổ sung lắp đặt đèn chiếu sáng tại vòng xoay nút giao giữa đường An

Dương Vương và đường Tây Sơn nhằm tăng cường ánh sáng đảm bảo an toàn

cho các phương tiện tham gia giao thông.

c) Bổ sung gờ giảm tốc tại vị trí đ u hẻm giao nhau đường Đào Tấn

(Quốc lộ 19), hẻm tiếp giáp c u Chợ Dinh hướng ra đường Đào Tấn, nhằm cảnh

báo nguy hiểm cho các phương tiện trước  hi lưu th ng ra đường Đào Tấn

(Quốc lộ 19).

d) Xây dựng phương án đ u tư cải tạo, thiết kế lại nút giao thông (ngã ba

đường Nguyễn Tất Thành và đường Hoàng Văn Thụ) nhằm phân luồng hợp lý,

đảm bảo an toàn cho các phương tiện tham gia giao thông.

6. Giao UBND huyện Tây Sơn:

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải tổ chức thực hiện phát

quang cây cối gây che khuất t m nhìn tại vị trí Km111+00, tuyến ĐT.638 thuộc

xã Tây Vinh và các tuyến đường nhánh thuộc phạm vi quản lý theo quy định.

b) Bổ sung 02 Biển báo số W.205a theo QCVN 41:2019/BGTVT tại nút

ngã tư giao nhau giữa ĐT.638 và ĐH 27B,  ã Bình Thuận, huyện Tây Sơn,

3

nhằm đảm bảo an toàn giao thông.

7. Giao UBND huyện Vân Canh:

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải tổ chức thực hiện phát

quang cây cối che khuất t m nhìn tại các vị trí nút giao, đoạn đường cong và trên

các nhánh đường thuộc phạm vi quản lý theo quy định.

b) Thường xuyên tổ chức tuyên truyền cho người dân nâng cao ý thức tự

giác, chấp hành nghi m các quy định của pháp luật,  h ng đậu, đỗ xe, mua bán

lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, góp ph n cùng với chính quyền xây dựng nếp

sống xanh, sạch, đẹp, thân thiện và an toàn giao thông trên toàn huyện. Đồng

thời, yêu c u các đơn vị trực thuộc thường xuyên kiểm tra, xử lý đối với tình

trạng người dân buôn bán hàng rong, lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè, gây mất

mất vẻ mỹ quan đ  thị, ảnh hưởng đến công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Cục Q ĐB III;

- Cty TNHH ĐT BOT Bình Định;

- Cty CP BOT Bắc Bình Định;

- CVP, PVP KT;

- TCT của CT UBND tỉnh;

-  ưu VT, K19.(M.17b)

                            Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-20T07:23:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-20T07:59:23+0700

		2021-07-20T08:03:35+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-20T14:02:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-20T14:02:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-20T14:02:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!